THÔNG BÁO

V/v tiếp nhận tài trợ từ các doanh nghiệp, tổ chức và cá nhân, các bậc cha, mẹ học

sinh để phục vụ học sinh trong Năm học 2025 -2026

  Kính gửi: - Các doanh nghiệp, cá nhân các nhà tài trợ , các bậc cha mẹ học

sinh trường THCS Nam Thanh.

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 19/9/2018 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định các khoản thu và

mức thu , cơ chế quản lý thu, chi đối với dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các

cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ văn bản số  2188 /SGDĐT-KHTC ngày  13 /8/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND quy định  các khoản

thu và mức thu , cơ chế quản lý thu, chi đối với dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục

của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

 Căn cứ Căn cứ văn bản số 2642/SGDĐT-KHTC ngày 3/9/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo

dục năm học 2025 - 2026;

Căn cứ văn bản số 1009/UBND-VHXH, ngày  07 tháng 11 năm 2025, V/v

phê duyệt Kế hoạch vận động tài trợ của UBND phường Mường Thanh ;

Trường THCS Nam Thanh thông báo đến các doanh nghiệp, tổ chức, cá

nhân, các nhà hảo tâm và các bậc cha, mẹ học sinh như sau:

Căn cứ vào các hoạt động của học sinh trong nhà trường năm học 2025-2026

nhằm khuyến khích các em học sinh trong học tập và rèn luyện tham gia vào các

hoạt động tập thể, các hoạt động phong trào của nhà trường đáp ứng yêu cầu nâng

cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh tại trường THCS Nam Thanh (có

kế hoạch tiếp nhận quản lý và sử dụng các khoản tài trợ  niêm yết tại bảng tin của

nhà trường). Nhà trường kêu gọi các doang nghiệp,các tổ chức, cá nhân, các bậc

cha, mẹ học sinh có lòng hảo tâm tài trợ cho các hoạt động của học sinh tại nhà

trường trên tinh thần tình nguyện, tùy tâm, không ép buộc.

Thời gian tiếp nhận tài trợ từ ngày  25/11/2025  đến hết năm học 2025-202.

Khi tiếp nhận thông qua hai hình thức :

UBND PHƯỜNG MƯỜNG THANH

TRƯỜNG THCS NAM THANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số :  424/TB - THCSNT       Mường Thanh, ngày  10  tháng 11 năm 2025

- Tiếp nhận ủng hộ qua tài khoản Ngân hàng thương mại cổ phần công

thương Việt Nam Chi nhánh tại Điện Biên : tên tài khoản: Trường THCS Nam

Thanh . Số tài khoản:128.000074891.

- Tiếp nhận ủng hộ bằng tiền mặt hoặc hiện vật: Phòng hội đồng của nhà

trường./.

Nhà trường xin trân trọng cảm ơn!

                                                                                   HIỆU TRƯỞNG

                                                                          Trần Thị Thanh Tịnh

	THÔNG BÁO
	V/v tiếp nhận tài trợ từ các doanh nghiệp, tổ chức và cá nhân, các bậc cha, mẹ học sinh để phục vụ học sinh trong Năm học 2025 -2026
	Kính gửi: - Các doanh nghiệp, cá nhân các nhà tài trợ , các bậc cha mẹ học sinh trường THCS Nam Thanh.

		2025-11-11T10:50:16+0700

		2025-11-11T10:50:45+0700